itrio do Fórum, oito n Rua Barão do Ladá­ 
rio, 1595, será levado à público pregão 
de venda e arrematação em praça pública, 
a quem mais der acima da avaliação menci~ 
nada abaixo, o bem penhorado ao executado 
no referido processo, a seguir descrito : 
103,9248(cento e três hectares, noventa e 
dois ares e quarenta o oito ccntiarcs),dc 
terras pastais e lavradias, parte da anti 
ga Pazenda "Independência", denominada 
atualmente Fazenda "Brasilia" situada no 
Município de Caracol-MS, lugar denominado 
Alto Caracol, dcn tro de uma área maior 
do 253,9248(duzentos e cinquenta e três 
hectares, noventa e dois ares e quarenta 
e oito centiares), devidamente matricula­ 
da no RGI desta Comarca sob o no 4.692. A 
referida área possui as seguintes benfei­ 
torias: Ol(uma) casa de alvenaria com qua 
tro repartições coberta com telhas france

[...]

(cem hectares) do referido - 
imóvel encontra-se Hipotecado cm favor de 
Victor Haroldo Lino, conforme ,\V-1-4. 692; 
150 ha. (cento e cinquenta hectares) do 
mesmo imóvel encontra-se Hipotecado cm fa 
vor de Epaminondas Rodrigues da Silva,con 
forme R-3-4.692; e, 153.9248 ha. (cento e 
cinquenta e três hectares, noventa e dois 
ares e quarenta e oito centiares) encor.· 
tra-se penhorado em favor de João Eduardo 
Lino, conf. R-5-4.692. Existem débitos pa 
ra com o INCRA referente aos exercícios~ 
de 85,88 e 89.- E para que ninguém possa 
alegar ignorância, foi expedido o Edital,